
Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/0093 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención ajeno y vigilancia de la salud del Ayuntamiento de Don
Benito.

Servicio de prevención ajeno y vigilancia de la salud para velar por la seguridad e higiene en el trabajo, yDescripción 
proteger y promover la seguridad y salud de sus trabajadores, con el fin de evitar o disminuir los riesgos derivados del
trabajo, dando cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de Prevención de Riesgos Laborales.
Valor estimado del contrato 84.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.976 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.600 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En las instalaciones del propio contratista.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.204 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.204 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.204 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.257,44 EUR.

Motivación

Motivación Tratarse del único licitador que ha presentado oferta y ser, por tanto, la mejor, de conformidad con los pliegos
que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de los quince días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1e7a8ff-6997-42a4-b5ac-9fc0a503f232


Contacto

Teléfono +034 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Teléfono +034 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Don Benito (para la interposición de recursos administrativos ordinarios).

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, de conformidad con lo previsto en el artículo 159 de la LCSP, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horario de atención para la vigilancia de la salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras formativas: por cursos teórico prácticos al personal del Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Organización y gestión de los reconocimientos: por medios humanos para la gestión y vontrol de la CAE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Organización y gestión de los reconocimientos: por plataforma compartida vía web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Personal asignado al contrato: por Técnicos Superiores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Personal asignado al contrato: por Unidades Básicas Sanitarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Tipo de instalación sanitaria para la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SN%2Bl2rO%2F6aM kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013998455 |  2024-000889482 | Fri, 16 Aug 2024 13:32:46:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68459881640471671753810780979844542431 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SN%2Bl2rO%2F6aMkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

